1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2015.02.16
74
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

16.02.2015
№

74

	О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского района Чувашской Республики  от 08.07.2013  № 294

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 03.10.2012 № 58 «О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органа государственного жилищного надзора Чувашской Республики с органами муниципального жилищного контроля», и с ч. 2.1 и 2.2 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 08.07.2013 № 294 «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля в Красноармейском районе» следующие изменения:

           пункт 4 раздела VI дополнить абзацем следующего содержания:

 «В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного  контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов»;

пункт 1 раздела  VII дополнить  подпунктом «з» следующего содержания:

          «В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля  предписания»;

          приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского района – начальника  финансового отдела  Суховетрюк О.Н.

Глава администрации

Красноармейского района                                                             А.В. Шестаков

Григорьев С.Ф.
Приложение

к постановлению администрации

Красноармейского района
от  16.02.2015   №  74

Перечень должностных лиц администрации Красноармейского района,
уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль

          1. Григорьев С.Ф. – начальник отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Красноармейского района;

          2. Васильев О.И. – ведущий специалист-эксперт сектора правовой и кадровой работы администрации Красноармейского района;

          3. Иванова М.И. – ведущий специалист-эксперт отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Красноармейского района;

          4. Алексеева М.В. – ведущий специалист-эксперт отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Красноармейского района;

          5. Егоров В.М. – генеральный директор ООО «УК «Коммунальщик» (по согласованию).

PAGE